
 
DIREZIONE ORGANIZZAZIONE, PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE  

Ufficio Reclutamento Personale Docente, Ricercatore e Atipici – via Università 4, Modena 
Tel.: 059/2056072-7077-7056-6451 

Email: ufficioatipici@unimore.it 
pec: reclutamentodocenti@pec.unimore.it 
www.ufficioselezioneassunzione.unimore.it 

 

Pubblicato sul sito web di Ateneo e albo online 

Ufficio Reclutamento Personale 
 Docente, Ricercatore e Atipici 

 
LA DIRIGENTE 

VISTO il d.P.R. 22.12.1986 n. 917; 
VISTA la legge 9.5.1989, n. 168; 
VISTO il d.lgs. 30.3.2001 n. 165, in particolare l’art. 7, e s.m.i.; 
VISTO la legge 240 del 30.12.2010 e in particolare l’art. 18; 
VISTO il vigente Regolamento disciplinante la procedura selettiva pubblica per il conferimento di incarichi di 
collaborazione;  
VISTO il Regolamento UE 2016/679 che introduce la figura del Responsabile dei dati personali (artt. 37-39); 
VISTO che l’Università è tenuta alla designazione obbligatoria dell’RPD nei termini previsti, rientrando nella 
fattispecie prevista dall’art. 37, par. 1, lett. A) dell’RGPD; 
VISTO che l’Università deve sopperire a esigenze particolari, temporanee e contingenti in ottemperanza 
all’obbligo di designazione del Responsabile dei dati personali (art. 37, par. 1, lett. A del Regolamento UE 
2016/679); 
VISTO che l’Università ritiene necessario avvalersi di una figura particolarmente esperta nell’ambito del 
suddetto progetto; 
VISTO che al momento non è disponibile, all’interno dell’Università, la professionalità richiesta dalle 
esigenze di cui sopra; 
VISTO il decreto dirigenziale del 30.4.2025 - prot. nr. 121994 - rep. nr. 390/2025, con il quale è stata bandita 
la procedura selettiva pubblica, per curriculum vitæ ed eventuale colloquio, per l’attribuzione di un incarico, 
a mezzo contratto di prestazione d’opera per lavoro autonomo in qualità di Responsabile della Protezione 
dei Dati Personali (RPD), ex art. 37 del Regolamento UE 2016/679, e inerente lo svolgimento di attività di 
particolare e specifica rilevanza all’interno del programma volto a dare ottemperanza al Regolamento UE 
2016/679 “Regolamento generale sulla protezione dei dati”, in materia di protezione delle persone fisiche, 
con riguardo al trattamento dei dati personali nonché alla libera circolazione di tali dati. 
VISTI gli atti svolti dalla commissione nominata con decreto dirigenziale prot. nr. 146790 - rep. 448/2025 del 
4.6.2025  
ACCERTATA la copertura finanziaria sui progetti: 
BDGT_2025_373  
2025_incarico_DPO_CA_21_02_25_int._bdgt_2025_373; 
RITENUTO opportuno provvedere; 

D E C R E T A 

la selezione per l’attribuzione di un incarico a mezzo contratto di prestazione d’opera per lavoro autonomo 
in qualità di Responsabile della Protezione dei Dati Personali (RPD), ex art. 37 del Regolamento UE 
2016/679, all’interno del sopracitato programma di istituzione della figura di Responsabile della Protezione 
dei Dati – RPD, ha prodotto il seguente esito: 

 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

COLOMBA VITTORIO 50/60 

MONDUCCI JURI 45/60 

CAROLLO VALENTINA 42,5/60 

 

mailto:ufficioatipici@unimore.it
mailto:reclutamentodocenti@pec.unimore.it
http://www.ufficioselezioneassunzione.unimore.it/


 2 

  DETERMINA 
di conferire all’Avvocato Vittorio COLOMBA l’incarico in parola, a mezzo di contratto di prestazione d’opera 
per lavoro autonomo, per un periodo di 24 mesi per un compenso lordo complessivo (intera durata 
contrattuale) fissato in euro 70.000,00 (settantamila/00). 
 
Il presente provvedimento è impugnabile, nei termini di legge, davanti al competente Tribunale 
Amministrativo Regionale. 
  

La Dirigente 
(dottoressa Maria Raffaella INGROSSO) 

 
 

  
 


		2025-07-11T07:33:21+0200
	MARIA RAFFAELLA INGROSSO




